O EXCELENTÍSSIMO SENHOR DESEMBARGADOR LUIZ GERARDO DE PONTES BRÍGIDO, PRESIDENTE DO TRIBUNAL 

DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e, com fulcro no art. 87, inc. II, da Lei n° 8.666/93, 
e considerando o disposto no Processo Administrativo nº 8502308-51.2012.8.06.0000, RESOLVE aplicar MULTA no valor de 
R$ 329,91 (trezentos e vinte nove reais e noventa e um centavos) à empresa MR COMPUTER INFORMÁTICA COMÉRCIO E 
IMPORTAÇÃO LTDA, em virtude do descumprimento contratual no mês de dezembro de 2011. Fortaleza, 12 de abril de 2013.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 05/2012

[...]

condicionado  torres de resfriamento e sistema fechado de água gelada  localizados nos prédios sede do Tribunal de Justiça do 
Estado do Ceará (TJ-CE), Fórum Clóvis Beviláqua, Fórum da Comarca de Juazeiro do Norte; DO REAJUSTE: Fica reajustado 
o valor mensal do Contrato, dos atuais R$ 8.333,33 (oito mil, trezentos e trinta e três reais e trinta e três centavos) para R$ 
8.984,98 (oito mil, novecentos e oitenta e quatro reais e noventa e oito centavos), equivalente a um reajuste de 7,82% (sete 
vírgula oitenta e dois por cento), que representa a variação do IGP-M no período de JAN/2012 a DEZ/2012;FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: art. 57, inciso II, e no art. 65, §8º, da Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações;DATA DA ASSINATURA:16 de abril